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Svar på motion (MP) Handlingsplan till Energi- och klimatpolicy 
 

Förslag till beslut 

Motionen avslås. 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

Sammanfattning 

Fullmäktigegruppen för Miljöpartiet de gröna i Värmdö har i en motion yrkat att ge 

kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en detaljerad handlingsplan som visar hur Energi- och 

klimatpolicyns mål och strategier ska uppfyllas. 

Med hänvisning till planerat arbete med att ta fram en åtgärdsplan som syftar till att nå 

kommunens lokal miljömål, och med hänvisning till planerat arbete med att se över 

kommunens alla styrdokument på miljöområdet, föreslås motionen avslås.  

Bakgrund 

Fullmäktigegruppen för Miljöpartiet de gröna i Värmdö har i en lämnad till 

kommunfullmäktige i maj 2016 motion yrkat att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en 

detaljerad handlingsplan som visar hur Energi- och klimatpolicyns mål och strategier ska 

uppfyllas.  

Ärendebeskrivning 

Energi- och klimatpolicy 

Värmdö kommun har sedan 2010 en energi- och klimatpolicy som syftar till att effektivisera 

energianvändningen och minska påverkan på klimatet. Sedan en revidering 2014 är policyn 

synkroniserad med den regionala energi- och klimatstrategin för Stockholms län. I likhet med 

den regionala strategin är målen i Värmdös energi- och klimatpolicy kopplade till sex 

åtgärdsområden som avser transporter och resande, energianvändning i bebyggelse, 

energiproduktion, samhällsplanering, bärkraftig konsumtion av varor och tjänster samt 

kunskapsuppbyggnad och utvecklingsarbete. 

Policyn innefattar mål om minskade klimatpåverkande utsläpp och en strategi om hur målen kan 

nås. Målen är uppdelade i klimatmål, energimål och transportmål och omfattar såväl regionala 

mål och kommunala. Målsättningarna sträcker sig till år 2020 som ett delmål och år 2030 som 

slutmål.  
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Utvalda mål från energi- och klimatpolicyn följs upp i det årliga miljöbokslutet. Miljöbokslutet 

har identifierat behovet att lägga mer resurser på genomförande av policyn. Vidare visar 

miljöbokslutet att arbete pågår inom policyns alla målområden och att vissa mål redan är nådda, 

eller kommer att nås inom utsatt tid. Andra mål i policyn är svåra att mäta måluppfyllnad av, 

bland annat av anledning av brist på underliggande data.  

Lokala miljömål 2016-2030 

Värmdös kommunfullmäktige tog beslut om lokala miljömål i juni 2016. Målen är utformade 

med utgångspunkt i av riksdagen beslutade miljökvalitetsmål samt kommunens specifika 

förhållanden och förutsättningar och beskriver Värmdös vision och prioriterade områden 

inom miljöarbetet. Målen är sex till sitt antal men berör alla de 15 nationella 

miljökvalitetsmålen som kommunen är ålagd att arbeta med. Målet En god bebyggd miljö är 

övergripande de övriga fem. Detta i likhet med den miljömålsstruktur det regionala 

miljömålssamarbetet i Stockholmsregionen arbetar efter. Miljömålen anger fokus fram till år 

2030 i syfte att överensstämma med översiktsplanen. Kommunens sex lokala miljömål är: 

- En god bebyggd miljö 

- Begränsad klimatpåverkan 

- Grundvatten av god kvalitet 

- Giftfri miljö 

- Hav i balans, levande kust och skärgård och ingen övergödning 

- Ett rikt växt- och djurliv 

 

Förvaltningens fortsatta arbete med miljömålen inbegriper att ta fram en åtgärdsplan för att nå 

målen och att fortsätta arbetet med att identifiera indikatorer för att följa upp målen. Den 

åtgärdsplan som tas fram ska utformas så att den överensstämmer med redan tagna 

styrdokument inom de olika miljömålsområdena. Åtgärdsplanen planeras att tas fram under 

2017.  

Uppdrag i budget 2017 

I budget för 2017 anges följande:  

”Hållbar utveckling innebär att kommunen måste aktivt utveckla betydelsen av övergripande 

inriktningsmål i verksamheter och samordna planering inom alla verksamhetsområden. 

Kommunen behöver styrdokument och policys i enlighet med EU-direktiv.  

Det behöver också tas fram en resurshushållningspolicy samt utvecklas en intern och extern 

kommunikation gällande miljö och klimatfrågor i kommunen. För detta avsätts 1 mnkr. ” 

 

En del i arbetet med att genomföra ovan nämnt uppdrag innefattar att se över dagens 

styrdokument på miljöområdet gällande aktualitet och ansvar och att upprätta nya 

styrdokument på de områden kommunen är skyldig att göra så. Uppföljningen av åtaganden 

kopplade till styrdokument på miljöområdet ska även samordnas ytterligare.  

Bedömning 

Värmdö kommun har en omfattande energi- och klimatpolicy med mål och strategier som 

syftar till att minska kommunens negativa klimatpåverkan. Vidare har kommunen sedan 2016 

sex stycken lokala miljömål som bland annat ger vägledning om hur, och med vad, 
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kommunen ska arbeta för att minska sin klimatpåverkan. Därtill har kommunen fått i uppdrag 

att se över styrdokument på miljöområdet. 

Med del av avsatta budgetmedel för utveckling av miljöarbetet planerar förvaltningen att se 

över och utveckla kommunala styrdokument på miljöområdet under 2017 och under samma år 

fortsatta arbetet med att ta fram en åtgärdsplan för att uppnå de av fullmäktige tagna 

miljömålen. Planerat arbete inom de två områdena har givna beröringspunkter med en 

översyn och ett konkretiserande av kommunens Energi- och klimatpolicy.  

Mål och strategier i Energi- och klimatpolicyn har tydliga koppling till de sex lokala 

miljömålen i allmänhet, och målet om begränsad klimatpåverkan i synnerhet, och bör därmed 

ingå som en naturlig del i arbete med framtagande av en åtgärdsplan. Likväl bör målsättningar 

från andra styrdokument som berör de lokala miljömålen lyftas in i detta arbete för att kunna 

landa i en plan som täcker kommunens hela miljöarbete, på samma sätt som de sex lokala 

miljömålen är kommuntäckande.  

Arbetet med att inom ramen för 2017 års budgetuppdag utveckla styrdokument på 

miljöområdet möjliggör en väl genomarbetad åtgärdsplan, där mål och aktiviteter inom för 

kommunen relevanta miljöfrågor kan samlas och följas upp samordnat.    

Med hänvisning till planerat arbete beskrivet ovan föreslås motionen avslås.  

Ekonomiska konsekvenser 

Att avslå motionen har inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för miljön 

Att avslå motionen konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 

Att avslå motionen har inga konsekvenser för medborgarna.  

Konsekvenser för barn 

Att avslå motionen har inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Motion (MP) Handlingsplan till Energi- och Klimatpolicyn Biläggs 
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